608/2024-64671(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Курск, ул. К. Маркса, д. 25

http://www.kursk.arbitr.ru; е-mail: info@kursk.arbitr.ru

Определение

о продлении срока реализации имущества

г. Курск

15 мая 2024 года                                                                        Дело № А35-9999/2023

Арбитражный суд Курской области в составе судьи Ефремовой И.Ю., при ведении

протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Белецкой А.В., рассмотрев в

открытом судебном заседании отчет финансового управляющего о результатах реализации

имущества должника

по делу по заявлению Позднякова Сергея Владимировича (12.09.1996 года рождения,

место рождения: гор. Железногорск Курской обл., ИНН 463302141595, СНИЛС 132-013-882

05, адрес места регистрации: 307179, Курская обл., г. Железногорск, л. Ленина, д. 51, кв. 216)

о признании его несостоятельным (банкротом),

при участии в судебном заседании представителей:

от финансового управляющего: не явился, извещен надлежащим образом,

от должника: не явился, извещен надлежащим образом,

от иных лиц: не явился, извещен надлежащим образом,

УСТАНОВИЛ:

16.10.2023 Поздняков Сергей Владимирович обратилась в арбитражный суд с

заявлением о признании его несостоятельным (банкротом).

Определением от 27.10.2023 заявление принято к производству.

Решением Арбитражного суда Курской области от 27.11.2023 (резолютивная часть

решения объявлена 21.11.2023) Поздняков Сергей Владимирович признан банкротом, в

отношении него введена процедура реализации имущества гражданина, финансовым

управляющим утвержден Димуша Д.Н.

В судебном заседании рассматривался отчет финансового управляющего о

результатах реализации имущества должника.

В суд от финансового управляющего поступили отчет о проведении процедуры

реализации имущества должника, ходатайство о продлении процедуры реализации

имущества на четыре месяца, ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие.

Судом поступившие документы приобщены к материалам дела, ходатайство

финансового управляющего о рассмотрении дела в его отсутствие удовлетворено.

Должник, иные лица, извещенные о времени и месте рассмотрения дела надлежащим

образом в порядке абзаца второго части 1 статьи 122 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ), в судебное заседание не явились,

заявлений, ходатайств в суд не представили.

А35-9999/2023

2

В соответствии со статьей 156 АПК РФ суд считает возможным рассмотреть дело в

отсутствии не явившихся участников процесса, надлежащим образом извещенных о времени

и месте судебного заседания.

Исследовав материалы дела, арбитражный суд приходит к следующему.

Согласно части 1 статьи 223 АПК РФ дела о несостоятельности (банкротстве)

рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным данным Кодексом, с

особенностями, установленными федеральными законами, регулирующими вопросы

несостоятельности (банкротства).

Отношения, связанные с банкротством граждан, регулируются положениями главы X

Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее –

Закон о банкротстве); отношения, связанные с банкротством граждан и не урегулированные

главой X, регулируются главами I -III.1, VII, VIII, параграфом 7 главы IX и параграфом 2

главы XI Закона о банкротстве (пункт 1 статьи 213.1 Закона о банкротстве).

Реализация имущества гражданина - реабилитационная процедура, применяемая в

деле о банкротстве к признанному банкротом гражданину в целях соразмерного

удовлетворения требований кредиторов (статья 2 Закона о банкротстве).

В соответствии с пунктом 2 статьи 213.24 Закона о банкротстве в случае принятия

арбитражным судом решения о признании гражданина банкротом арбитражный суд

принимает решение о введении реализации имущества гражданина. Реализация имущества

гражданина вводится на срок не более чем шесть месяцев. Указанный срок может

продлеваться арбитражным судом в отношении соответственно гражданина, не являющегося

индивидуальным предпринимателем, индивидуального предпринимателя по ходатайству

лиц, участвующих в деле о банкротстве.

Как установлено судом, процедура реализация имущества гражданина введена в

отношении должника – Позднякова Сергея Владимировича решением суда от  27.11.2023

(резолютивная часть определения объявлена 21.11.2023)  на шесть месяцев.

Срок реализации имущества по настоящему делу не продлевался.

Из материалов дела, отчета финансового управляющего следует, что в целях

выполнения задач процедуры реализации имущества гражданина финансовым управляющим

приняты меры по розыску имущества должника, в конкурсную массу включено следующее

имущество: транспортное средство: Datsun on-DO, VIN Z8NBAABD0F0023165, 2015 г.в.,

находящееся в залоге ПАО Банк «ФК Открытие».

Судом установлено, что имущество должника на настоящий момент не реализовано,

соразмерное удовлетворение требований кредиторов должника не завершено, цель

процедуры реализации имущества не достигнута.

Финансовому управляющему необходимо дополнительное время для завершения

обязательных мероприятий, предусмотренных Законом о банкротстве.

При изложенных обстоятельствах, с учетом объема мероприятий, подлежащих

выполнению финансовым управляющим в рамках настоящего дела, арбитражный суд

считает ходатайство финансового управляющего о продлении срока процедуры реализации

имущества гражданина на четыре месяца подлежащим удовлетворению в полном объеме.

Руководствуясь статьей 213.24 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», статьей 184 - 186, 188, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

А35-9999/2023

3

Ходатайство финансового управляющего Димуши Дмитрия Николаевича о продлении

срока реализации имущества гражданина удовлетворить.

Продлить срок реализации имущества Позднякова Сергея Владимировича (12.09.1996

года рождения, место рождения: гор. Железногорск Курской обл., ИНН 463302141595,

СНИЛС 132-013-882 05, адрес места регистрации: 307179, Курская обл., г. Железногорск, л.

Ленина, д. 51, кв. 216) на четыре месяца - до 21 сентября 2024 года.

Назначить рассмотрение отчета финансового управляющего в заседании

арбитражного суда на «18» сентября 2024 года на 11 час. 50 мин. в помещении суда по

адресу: г. Курск, ул. К. Маркса, 25, каб. № 207, 2-й этаж.

На определение может быть подана апелляционная жалоба в течение  четырнадцати

дней со дня его принятия в Девятнадцатый арбитражный апелляционный суд через

Арбитражный суд Курской области.

Судья                                И.Ю. Ефремова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 29.05.2023 2:53:00
Кому выдана Ефремова Ирина Юрьевна